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73 rocznica likwidacji getta w Ciechanowie
06 listopada 2015

kategoria:
Aktualności strona główna

Dziś, 6 listopada, mijają 73 lata od likwidacji przez Niemców getta w Ciechanowie. Część Żydów
zamordowano w naszym mieście, pozostałych zabito po wywiezieniu, ginęli w różnych obozach
zagłady.

Przed wojną Żydzi stanowili ponad jedna trzecią mieszkańców Ciechanowa. Getto na terenie miasta
powstało w 1940 roku. Wobec Żydów Niemcy stosowali bardzo surowe represje. Dwa lata później Żydów w
Ciechanowie już nie było. Pamięć pomordowanych uczcił prezydent Krzysztof Kosiński, który pod
pomnikiem na Kirkucie na Aleksandrówce złożył kwiaty.

– Powinniśmy pamiętać o tych tragicznych wydarzeniach. O tragicznych, ważnych datach w historii
Ciechanowa. Jesteśmy to winni tym wszystkim ciechanowianom, którzy wówczas zginęli – podkreśla
prezydent Krzysztof Kosiński.

Prezydent zapowiedział, że będą podejmowane działania związane z przybliżaniem współczesnej lokalnej
społeczności, zwłaszcza ludziom młodym, historii ciechanowskich Żydów. Przewidują to między innymi
wstępne założenia zagospodarowania kamienicy Piankiego przy ulicy Warszawskiej 18. Gdyby udało się
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pozyskać środki unijne, utworzona zostałaby tam Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta oraz galeria
artystyczna nawiązująca do historii miasta, budynku, jego pierwotnych właścicieli i kultury żydowskiej
jako elementu integralnie związanego z historią Ciechanowa. Kirkut – cmentarz żydowski na
Aleksandrówce – kilka miesięcy temu został oznaczony tabliczkami informacyjnymi. Za kilka dni przez
przedstawicieli Komisji Rabinicznej ds. Cmentarzy będą tam prowadzone badania georadarem w celu
określenia granic pochówków.

W sprawę uporządkowania sytuacji cmentarza angażuje się również radny Marcin Żebrowski. Prezydent
spotkał się z przedstawicielem Komisji Aleksandrem Schwarzem w styczniu. Władze dążą do uregulowania
kwestii prawnych związanych z własnością tego terenu, co pozwoli na jego ogrodzenie i da możliwość
zadbania o niego w należyty sposób.
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